



Marktverkenning Verwerking monostroom koffiedik

Publicatiedatum: 8 augustus 2024
Status: definitief
Referentie: 202407182

Inhoudsopgave

Inhoudsopgave	2
Begripsbepalingen.....	3
1 Inleiding	4
1.1 Beschrijving toekomstige opdracht en doelstelling marktraadpleging	4
1.2 Organisatie.....	4
1.3 Algemeen	4
1.4 Communicatie en indienen antwoorden marktraadpleging.....	4
1.5 Planning.....	5
1.6 Vragen over de marktraadpleging.....	5
1.7 Aanvullende voorstellen.....	5
1.8 Resultaten van de marktraadpleging	5
1.9 Rechtsverhouding.....	6
2 Informatieaanvraag	7

Begripsbepalingen

Geïnteresseerde	De belangstellende ondernemer of organisatie die deelneemt aan deze marktraadpleging.
Marktraadpleging	Opdrachtgever wil informatie en kennis uitwisselen met geïnteresseerden uit de markt.
Verslag van vraag en antwoord	Een document waarin de door de geïnteresseerden gestelde vragen geanonimiseerd zijn opgenomen, inclusief de daarop door de opdrachtgever gegeven antwoorden.

1 Inleiding

1.1 Beschrijving toekomstige opdracht en doelstelling marktraadpleging

Met deze marktraadpleging wil de organisatie informatie ontvangen ten aanzien van de verwerking van de monostroom koffiedik. De geschatte omvang van de behoefte is 384.000 kg over 4 jaar. Er dient rekening te worden gehouden met de onderstaande randvoorwaarden:

- Verwerking binnen Nederland i.v.m. milieu impact transport en houdbaarheid van de koffiedik;
- De monostroom dient geupcycled (product dient na verwerking dezelfde of zelfs een betere kwaliteit te hebben) te worden*;
- De geupcyclede grondstof(fen) dient in verschillende toepassingen herleid te kunnen worden zodat het breed toepasbaar is – afzetgarantie;
- De milieu impact van het verwerkingsproces dient aantoonbaar lager te zijn dan verbranden/vergisten;
- Er dient jaarlijks gerapporteerd te worden omdat deze verwerking een onderdeel is van de CSRD rapportage Rijksoverheid: Corporate sustainability reporting - European Commission (europa.eu).

* De Rijksoverheid stimuleert upcycling voor haar afvalstromen en zou graag een realistische inschatting willen hebben van deze monostroom.

Bijvoorbeeld

2025 – 30% Upcycling

2026 – 50% Upcycling

2027 – 70% Upcycling

2028 – 90% Upcycling

Mede aan de hand van de uitkomsten van de marktraadpleging bepaalt de organisatie of en hoe de opdracht in de markt gezet gaat worden.

1.2 Organisatie

Afvalzorg en Grondstoffenmanagement, onderdeel van de Rijksbrede categorie Consumptieve Dienstverlening van het ministerie van Landbouw, Visserij, Voedselzekerheid en Natuur (LVVN).

1.3 Algemeen

U wordt uitgenodigd de in dit document gevraagde informatie zo volledig mogelijk aan te leveren. U wordt tevens uitgenodigd voor een verdiepend gesprek. Deze marktraadpleging maakt uitdrukkelijk geen deel uit van een aanbestedingsprocedure.

1.4 Communicatie en indienen antwoorden marktraadpleging

De organisatie verzoekt u vriendelijk alle communicatie met betrekking tot deze procedure te laten verlopen via Liesbeth Pepping, categorie.afvalzorg@rvo.nl.

1.5 Planning

Met betrekking tot deze marktraadpleging geldt het navolgende tijdschema:

8 augustus 2024	Publicatie/verzending marktraadpleging
6 september 2024	Uiterste datum voor het stellen van vragen over de marktraadpleging
10 september 2024	Verzenden antwoorden op de gestelde vragen door opdrachtgever
16 september 2024	Uiterste datum voor het indienen van antwoorden door marktpartijen
17 september t/m 20 september 2024	Verdiepende gesprekken met Geïnteresseerden

De organisatie zal u bij wijzigingen van de termijnen informeren.

1.6 Vragen over de marktraadpleging

Inhoudelijke vragen omtrent de marktraadpleging kunt u per e-mail stellen aan de contactpersoon. De uiterste datum voor het indienen van vragen is vermeld in de planning. Alle vragen, inclusief de bijbehorende antwoorden, zullen geanonimiseerd per TenderNed worden beantwoord.

1.7 Aanvullende voorstellen

De organisatie is geïnteresseerd in uw antwoorden. Heeft u daarnaast nog andere nuttige opmerkingen die de organisatie kan gebruiken in de eventuele opdracht, dan ziet de organisatie deze graag tegemoet.

1.8 Resultaten van de marktraadpleging

De organisatie kan de informatie die verzameld is naar aanleiding van deze marktraadpleging gebruiken bij het opstellen van een eventuele opdracht. Geïnteresseerden dienen er rekening mee te houden dat informatie die zij in het kader van deze marktraadpleging verstrekken, openbaar (zij het in geanonimiseerde vorm en uitgezonderd commercieel vertrouwelijke informatie zoals prijsstellingen) kan worden gemaakt middels een verslag van de marktverkenning welke gepubliceerd wordt in het geval van een vervolgpcedure.

De organisatie wil de door geïnteresseerden verstrekte informatie zonder voorbehouden kunnen gebruiken. Om deze reden zal de organisatie eventuele claims/voorbehouden van geïnteresseerden over het gebruik van informatie of vertrouwelijkheid, niet honoreren. Door het deelnemen aan deze marktraadpleging stemt u hiermee in.

Bij een eventuele aanbesteding zal geen onderscheid worden gemaakt tussen partijen die al dan niet hebben deelgenomen aan de marktraadpleging.

1.9 Rechtsverhouding

De marktraadpleging is voor alle partijen (de organisatie en de geïnteresseerden) vrijblijvend en houdt op geen enkele wijze een verplichting in om met deelnemers in een bepaalde rechtsverhouding te treden. Er kunnen geen rechten worden ontleend aan deelname aan de marktraadpleging of tijdens de marktraadpleging verstrekte informatie.

2 Informatieaanvraag

U wordt uitgenodigd onderstaande gegevens en vragen zo volledig mogelijk te beantwoorden. U kunt hiervoor de separaat gepubliceerde invulbijlage gebruiken.

Naam organisatie:	
Naam contactpersoon en functie:	
Tel. Nummer contactpersoon:	
E-mail contactpersoon:	
Vraagnr.	Vraag en antwoord
Vraag 1	Bent u geïnteresseerd en in staat om de omschreven verwerking van de monostroom koffiedik uit te voeren rekening houdend met de randvoorwaarden?
Antwoord	
Vraag 2	In welke verschillende toepassingen kunt u de geupcylede grondstoffen toepassen?
Antwoord	
Vraag 3	Wat is volgens u een passende prijs per kilogram voor de gevraagde dienstverlening?
Antwoord	